[image: image1.png]

[image: image1.png]
                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ____26.05.2014___   № _659__

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь протестом прокуратуры города Десногорска Смоленской области от 05.05.2014г. №795

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   постановляет:

Внести в административный регламент предоставления  Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка (присмотр и уход за ребёнком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.08.2011г. №858 (ред. от 29.10.2013г. №948) следующие изменения:

1. Пункт 1.9. изложить в новой редакции: «Родителям (законным представителям), дети которых посещают образовательные учреждения, за дни фактического посещения ребенком образовательного учреждения выплачивается компенсация на первого ребенка в размере 20 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, на второго ребенка – в размере 50 процентов такой платы,  на третьего ребенка и последующих детей – в размере 70 процентов такой платы.».
2. Пункт 5.5. изложить в новой редакции: «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».
Глава  Администрации                                                                             М.А. Хоботов
О внесении изменений в административный регламент предоставления Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка  (присмотр  и  уход                  за ребёнком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»